12

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 9 de setembro de 2020 • Nº 170

TERMO ADITIVO DE PRAZO REFERENTE CONTRATO 023/2019,
ORIUNDO DA INEXIGIBILIDADE 004/2020.

+TERMO ADITIVO N° 001 REFERNTE AOS
CONTRATO N° 023/2019 ORIUNDO DA
INEXIGIBILIDADE 004/2020, QUE TEM COMO
OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA NO
HOSPITAL JOÃO LUIZ DE MORAIS, AUXILIANDO
EM DEMANDAS JUNTO AOS ÓRGÃOS DE
CONTROLE, NOTADAMENTE O TRIBUNAL DE
CONTAS DOS ESTADO DO PIAUÍ, TRIBUNAL DE
CONTAS DA UNIÃO, CONTROLADORIA GERAL DA
UNIÃO, DENTRE OUTROS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O HOSPITAL JOÃO LUIZ DE MORAES E
A EMPRESA CARVALHO & OLIVEIRA ADVOGADOS
ASSOCIADOS NA FORMA ESTABELECIDA.

O HOSPITAL JOÃO LUIZ DE MORAES, inscrito no CNPJ sob o
n°06.553.564./0045-59, situado na Rua Francisco de Carvalho Melo,
245, Centro, Demerval lobão-PI, representado neste ato pela Diretora
Geral a Sra. Andreia de Abreu Cavalcante e a empresa CARVALHO &
OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ  10.791.215/0001-21,
situada na Av. Dom Severino, nº 3113, Bairro Horto Florestal, CEP:
64.052-535, Teresina-PI, representada neste ato por seu representante
legal, doravante  denominados simplesmente de CONTRATANTE E
CONTRATADA respectivamente, tendo ajustado e acordado o
presente Termo aditivo de prazo e valor remanescente ao contrato,
que se regerá pelas cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
O objeto do presente aditivo refere-se ao contrato entre ambas as
partes para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURÍDICA NO HOSPITAL JOÃO LUIZ DE MORAIS,
AUXILIANDO EM DEMANDAS JUNTO AOS ÓRGÃOS DE
CONTROLE, NOTADAMENTE O TRIBUNAL DE CONTAS DOS
ESTADO DO PIAUÍ, TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO,
CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, DENTRE OUTROS,
referente ao processo administrativo, modalidade Inexigibilidade nº
004/2020 celebrado entre as partes em 04 de junho de 2019.

CLÁSULA SEGUNDA:
As partes resolvem de comum acordo prorrogar por igual período- 12
(doze) meses a contar da assinatura deste aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA:
Fundamentação Legal: Art. 57, § 1º da Lei 8.666/93 de 21 de junho.

CLÁUSULA QUARTA:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato
original, naquilo que não conflitar com o que nesta ocasião foi pactuado.

E por estarem assim ajustado, assinam em 02 (duas) vias de igual
forma e mesmo teor, na presença das testemunhas abaixo, para que
produzam os seus reais e jurídicos efeitos.

Demerval lobão 04 / junho/ 2020

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
HOSPITAL JOÃO LUIZ DE MORAES

ANDREIA DE ABREU CAVALCANTE
DIRETORA GERAL DO HJLM

 CONTRATANTE

CARVALHO & OLIVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS
CONTRATADA

Of. 170

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 007/2020

Modalidade: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 007/2018 DA ALEPI.
Fundamentação Legal: Lei 8.66/1993
Contratante: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ.
CNPJ: 06.688.451/0001-40
Contratado: MAZUAD AUTOLOCADORA E LOGISTICA LTDA
CNPJ/CPF: 09.192.288/0001-18
Objeto: Contratação de Empresa especializada para a eventual
locação de veículo.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Assinatura: 28/08/2020.
Valor: R$ 111.093,36 (cento e onze mil e noventa e três reais e trinta
e seis centavos).
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade Orçamentária: 150202;
Função: 20; Subfunção: 606; Programa: 0022; Projeto/Atividade: 1302;
Elemento de Despesa: 339039; Fonte de Recurso: 100.
Signatários: Francisco Guedes Alcoforado Filho pela Contratada e
Hagem Mazuad Neto pela Contratante

Teresina-PI, 08 de setembro de 2020.

Francisco Guedes Alcoforado Filho
Diretor geral do EMATER-PI

Of. 475

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019 – SUPARC

O ESTADO DO PIAUÍ, através da SUPERINTENDÊNCIA DE
PARCERIAS E CONCESSÕES – SUPARC, com sede no Centro
Administrativo, 2º Andar, Edifício da SEADPREV, Av. Pedro Freitas,
Bairro São Pedro, CEP 64.018-900, Teresina/PI, doravante designada
ÓRGÃO LICITANTE e, neste ato, representada pela COMISSÃO
ESPECIAL DE LICITAÇÃO, constituída pela PORTARIA SUPARC
Nº 007/2020, COMUNICA o ADIAMENTO DA SESSÃO DE
LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019, que tem
como objeto a CONCESSÃO DE USO ONEROSA, COM
DESTINAÇÃO ESPECÍFICA, PARA MODERNIZAÇÃO,
EXPLORAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE
CONVENÇÕES DO ESTADO DO PIAUÍ, SITUADO NO MUNICÍPIO
DE TERESINA.
A sessão de licitação ocorrerá no dia 23 de setembro de 2020, às 09
horas, no auditório da Secretaria de Administração e Previdência do
Estado do Piauí, localizado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Bloco I, 2º
Andar, Centro Administrativo, CEP: 64.018-900, Teresina/PI, e
anteriormente estava prevista para acontecer no dia 10 de setembro
de 2020.

Teresina, 09 de setembro de 2020.

VIVIANE MOURA BEZERRA
Superintendente de Parcerias e Concessões – SUPARC

JUSTINA VALE DE ALMEIDA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Of. 313

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019 – SUPARC

O ESTADO DO PIAUÍ, através da SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E

CONCESSÕES – SUPARC, com sede no Centro Administrativo, 2º Andar, Edifício da

SEADPREV, Av. Pedro Freitas, Bairro São Pedro, CEP 64.018-900, Teresina/PI,

doravante designada ÓRGÃO LICITANTE e, neste ato, representada pela COMISSÃO

ESPECIAL DE LICITAÇÃO, constituída pela PORTARIA SUPARC Nº 007/2020,

COMUNICA o ADIAMENTO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 003/2019, que tem como objeto a CONCESSÃO DE USO ONEROSA,

COM DESTINAÇÃO ESPECÍFICA, PARA MODERNIZAÇÃO, EXPLORAÇÃO,

OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES DO ESTADO DO

PIAUÍ, SITUADO NO MUNICÍPIO DE TERESINA.

A sessão de licitação ocorrerá no dia 23 de setembro de 2020, às 09 horas, no auditório

da Secretaria de Administração e Previdência do Estado do Piauí, localizado na Av. Pedro

Freitas, s/nº, Bloco I, 2º Andar, Centro Administrativo, CEP: 64.018-900, Teresina/PI, e

anteriormente estava prevista para acontecer no dia 10 de setembro de 2020.

Teresina, 09 de setembro de 2020.

VIVIANE MOURA BEZERRA

Superintendente de Parcerias e Concessões – SUPARC

JUSTINA VALE DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Licitação